
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

 

 

All’Albo Online – Amm. Trasparente  

Sez. provvedimenti amministrativi 

 

Agli atti del fascicolo di cui al  

D.D.G. n. 1076 del 26 novembre 2020 

 

Oggetto: Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 Azione 10.7.1 “Interventi di 

riqualificazione degli ambienti a garanzia della sicurezza individuale e del mantenimento del 

distanziamento sociale degli immobili che ospitano le attività didattiche e formative” di cui al 

D.D.G. n. 1076 del 26 novembre 2020 

Avviso interno per il reclutamento di un Progettista 
CUP: F99J21008790002 

Id Caronte: SI_1_28956 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 3 ottobre 2008, n. 196, di esecuzione del Regolamento (CE) n.1083/2006 in 

materia di ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai fondi strutturali per la fase di 

programmazione 2007/2013;  

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 “Regolamento Disposizioni Comuni - RDC”, recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 

di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 

sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, 

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, nonché il relativo regolamento di esecuzione (UE) 

288/2014 del 22.03.2014 della Commissione; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1011/2014 della Commissione v del 22 settembre 

2014 recante modalità di esecuzione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e 

del Consiglio per quanto riguarda i modelli per la presentazione di determinate informazioni alla 

Commissione e le norme dettagliate concernenti gli scambi di informazioni tra beneficiari e autorità 

di gestione, autorità di certificazione, autorità di audit e organismi intermedi, pubblicato nella 

GUUE L286 del 30.9.2014; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 

recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del 

Consiglio per quanto riguarda le modalità dettagliate per il trasferimento e la gestione dei contributi 

dei programmi, le relazioni sugli strumenti finanziari, le caratteristiche tecniche delle misure di  

 

 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it




 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

 

informazione e di comunicazione per le operazioni e il sistema di registrazione e memorizzazione 

dei dati;  

 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 recante 

un codice europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento 

europei;  

 

CONSIDERATO che la programmazione 2014-2020 dei Fondi SIE, cosi come previsto 

dall’Accordo di Partenariato (AP) approvato con Decisione della Commissione europea C(2014) 

8021 del 29 ottobre 2014, punta - tra l’altro - al miglioramento dei livelli di apprendimento degli 

allievi, anche favorito e rafforzato dall’innalzamento della qualità c dell'efficienza degli ambienti 

scolastici e, in particolare, considera centrale nell’ambito della strategia relativa all’Obiettivo 

tematico 10 “la modernizzazione del settore dell'istruzione per la fruibilità e la sicurezza degli 

ambienti scolastici, specialmente delle scuole tecniche e professionali, nonché la diffusione di 

nuove attrezzature atte al miglioramento della didattica” anche con la previsione di risultati attesi 

relativi all'aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi e al 

miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici (Obiettivo specifico 10.7).  

 

CONSIDERATO che il Programma Operativo FESR (approvato con Decisione C(2015) n. 5904 

del 17 agosto 2015 e apprezzato con D.G.R. n. 267 del 10 novembre 2015 (“Programma Operativo 

FESR Sicilia 2014/2020. Decisione C(2015) 5904 del 17 agosto 2015. Adozione Finale”) propone 

nell’ambito del corrispondente Asse 10 “Istruzione e Formazione” interventi che, incidendo sul 

fronte infrastrutturale, migliorano gli ambienti della scuola, per qualificare la dotazione regionale e 

conseguentemente aumentare la propensione degli allievi a permanere nei contesti formativi più 

adeguati e maggiormente qualificati. L'Asse 10 del PO concorre al miglioramento della qualità e 

dell'efficacia dell'istruzione e della formazione focalizzandosi sugli ambienti scolastici,a garanzia 

della sicurezza individuale e del mantenimento del distanziamento sociale degli immobili che 

ospitano le attività didattiche e formative”, afferente all’Azione 10.7.1 “Interventi di 

riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e 

innovatività, accessibilità, impianti sportivi, connettività), anche per facilitare l’accessibilità delle 

persone con disabilità” e  per l’infrastrutturazione digitale tramite l'attuazione della Azione 10.8.1 

“Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave” dell’O.T. 10 del PO FESR Sicilia 2014/2020, di cui al D.D.G. n. 1076 del 

26 novembre 2020; 

 

VISTA la Legge regionale n. 9 del 12.05.2020 recante “Legge di stabilità regionale 2020-2022” ed 

in particolare l’art. 5: “Norma di autorizzazione all'uso dei fondi extra-regionali e all'attuazione di 

strumenti finanziari”, per contrastare gli effetti economici della pandemia Covid-19”; 

 

 

 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 103 del 06 marzo 2017 “Programma Operativo 

FESR D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020 Sicilia 2014/2020 – Manuale per l'attuazione” con la 

quale è stato approvato il documento “Manuale per l'attuazione del Programma Operativo FESR 

Sicilia 2014/2020 versione 1 Marzo 2017”, modificato con D.D.G. n. 176/V DRP del 06.04.2020 e 

per ultimo con D.D.G. n. 538/A5 DRP del 15.09.2020 nella versione del Settembre 2020; 

 

VISTO l’art. 15 della Legge regionale 17 maggio 2016, n. 8; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 310 del 23.07.2020 che, al fine di contrastare gli 

effetti economici della pandemia da Covid19, ha approvato la proposta di riprogrammazione 2 del 

PO FESR Sicilia 2014/2020 e del POC 2014/2020, ai sensi della succitata L.R. 12 maggio 2020 n. 9 

art. 5 comma 2; 

 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 135/Istr. del 19.08.2020 nella parte in cui approva i criteri di 

riparto delle risorse disponibili; 

 

VISTA la nota prot. n. 2077 del 25/08/2020 del Dipartimento Regionale Istruzione, Università e 

diritto D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020 allo studio, con la quale sono stati inviati al 

Dipartimento Regionale della Programmazione, i nuovi criteri per le azioni 10.7.1 e 10.8.1, il DPA 

relativo all’Asse 10, la bozza Avviso azione 10.7.1, la bozza Avviso azione 10.8.1 e il 

cronoprogramma procedurale e di spesa, al fine di predisporre gli adempimenti di cui all’art.185, 

c.2 della L.R 32/2000 e per la successiva valutazione e verifica di conformità dell’avviso e degli 

allegati;  

 

VISTO che, come da paragrafo 3.2 e 3.3 dell’avviso az.10.7 di cui al DDG 1076 del 26/11/20 è 

indispensabile identificare specifiche operazioni ammissibili secondo una analisi di esigenze 

specifiche dell’Istituzione scolastica secondo la morfologia del plesso interessato, l’utenza 

scolastica, gli spazi da adeguare funzionalmente all’emergenza pandemica tale da favorire il 

distanziamento tra alunni e alunni-personale scolastico e l’individuazione delle attrezzature 

tecnologiche e strumentali atte a potenziare la DAD e ulteriori forme di collaborazione tra docenti-

alunni e docenti-genitori in modalità SMART; 

  

VISTA il regime di deroga al D.lgs.50/16 sugli affidamenti di lavori, servizi e forniture introdotto 

dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione del D.L. 76/2020, ulteriormente prorogato al 

30 Giugno 2023 dalla legge n. 108 del 29 luglio 2021, di conversione del D.L 77/2021; 

 

VISTO l’Avviso pubblico D.D.G. n. 1076 del 26/11/2020 Dipartimento Istruzione, Università e 

Diritto allo studio, relativo all’approvazione dell’Avviso Azione 10.7.1 “Interventi di 

riqualificazione degli ambienti a garanzia della sicurezza individuale e del mantenimento del 

distanziamento sociale degli immobili che ospitano le attività didattiche e formative”, che ha stabilito 

i tempi di realizzazione delle procedure di partecipazione da parte delle Istituzioni scolastiche; 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

RITENUTO indispensabile produrre documentazione tecnica idonea a giustificare le scelte di 

progettazione, come indicato al punto 4.3 dell’avviso di cui al DDG 1076 e DDG 1077, la 

determinazione delle risorse economiche utili alla realizzazione degli ambienti e agli obiettivi di 

progetto (relazioni, studi di fattibilità, capitolato, ecc..); 

  

Ritenuto di dover attingere alle risorse professionali tecniche utili previsti dall’art.157 d.lgs.50/16 

per le attività di progettazione (fattibilità, definitiva ed esecutiva, direzione dei lavori (direzione 

dell'esecuzione), contabilità e redazione del certificato di regolare esecuzione; 

CONSIDERATO che, a seguito della superiore istanza di partecipazione, la Regione siciliana – 

Dipartimento Istruzione, Università e Diritto allo studio, ha comunicato l’importo massimo a 

disposizione dell’Istituzione scolastica per la realizzazione degli interventi previsti dal presente 

Avviso, pari ad € 34.260,60; 

VISTO che con decreto di individuazione, emesso ai sensi degli artt.4, co.2, del D.lgs.165/01 e 

degli artt.4 e 5 della L.241/90, nonché dell’art.31 d.lgs.50/16, il Dirigente Scolastico può avocare a 

sé le funzioni di RUP; 

VISTA la nomina del RUP prot. 13030 del 04/10/2022 in capo al Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Concetta Carnabuci, in quanto già unico responsabile del servizio al quale attiene il lavoro da 

realizzare, cui sono assegnate le relative funzioni ad esso spettanti ai sensi del combinato disposto 

di cui alla L.241/90, art.5, e comma 6, art.31, D.lgs.50/2016; 

VISTO che con D.D.G. n.  1211 del 9 luglio 2021 dell’Assessorato regionale dell’Istruzione e 

della Formazione professionale - Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo 

studio, è stata approvata la graduatoria provvisoria delle operazioni ammissibili a finanziamento a 

valere sull’Avviso pubblico in oggetto, e che il progetto presentato da questa scuola è risultato tra 

quelli in elenco, finanziato per l’intero importo di € 34.260,60, sebbene con la prescrizione, 

ampiamente assolta, di integrare la documentazione richiesta in sede di soccorso istruttorio; 

VISTO che con D.D.G. n.   2547 del 10 novembre 2021 dell’Assessorato regionale dell’Istruzione 

e della Formazione professionale - Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo 

studio, è stata approvata la graduatoria definitiva delle operazioni ammissibili a finanziamento a 

valere sull’Avviso pubblico in oggetto, e che il progetto presentato da questa scuola è stato 

confermato tra quelli finanziati, per l’intero importo di € 34.260,60; 

VISTO che, con atto di formale accettazione del finanziamento e di adesione in conformità a 

quanto previsto dall’Allegato 2 del predetto Avviso approvato con D.D.G. rep. n. 1076 del 

26.11.2020, inviato da questa scuola al suindicato Assessorato regionale con pec prot. 10990 del 

22.11.2021, la stessa si è impegnata a dare attuazione all’operazione, garantendo il rispetto della 

procedura di gestione del PO FESR 2014/2020; 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

VISTO che con Delibera prot. n. 10992 del 22/11/2022, il Consiglio d’Istituto ha assunto in 

bilancio la superiore somma e che, a tale atto, è seguita l’emanazione del decreto dirigenziale prot. 

12372  di variazione di bilancio n. 11 del 21/09/2022; 

RITENUTO di dove individuare con il presente atto gli elementi essenziali del contratto, i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 

generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali ai sensi dell’art.32 co.2 del 

d.lgs.50/16; 

 

CONSIDERATO che non sussiste, nel caso di specie, data la categoria merceologica oggetto del 

presente affidamento, l’obbligo per questa stazione appaltante di ricorrere al sistema Consip/MEPA, 

potendo direttamente avvalersi di altra procedura di scelta del contraente idonea tra quelle previste 

dal nuovo Codice degli appalti, agli artt. 36 e 40 del d.lgs.50/16 e ss.; 

 

RITENUTO di non procedere agli strumenti negoziali previsti dal Mercato elettronico della P.A. 

per esigenze territoriali e di immediato interpello a ditte potenzialmente interessate e di utilizzare 

strumenti alternativi ai sensi dell’articolo 40 co.2 del codice Appalti, che dal 18 ottobre 2018 ha 

reso obbligatorie le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure del 

utilizzo di mezzi di comunicazione elettronici, nonché dell’art. 22 della Direttiva 2014/24/UE; 

RITENUTO  necessario affidare ad un progettista l’incarico della redazione  del progetto definitivo 

ed esecutivo, al fine di procedere alla indizione della gara di evidenza pubblica per l’affidamento 

dei beni da acquistare; 

RITENUTO con la presente comunicare anche l’avvio del procedimento ai sensi dell’art.7 della 

L.241/90, così come ratificato dall’art.9 della L.R.7/2019; 

 

CONSIDERATO che la disponibilità economica riconosciuta all’Istituzione Scolastica per l’azione 

10.7, come da nota inoltrata dal Dipartimento Istruzione, è pari a € 34.260,60; 

 

DATO atto che le risorse economiche per l'incarico della progettazione ammontano  ad € 882,74 per 

un impegno di 38 ore per un importo orario di €. 23,23 da rendicontare con apposito timesheet per 

attività svolte oltre l’orario ordinario di servizio; 

 

VISTO il Decreto di Indizione di un Avviso per il reclutamento di un Progettista prot. n. 15990        

del  24/11/2022; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e pertanto le stesse 

qui si intendono trascritte; 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

 

Art. 2 Oggetto  
Di avviare una nuova procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei 
curriculum, per la selezione della seguenti figura professionale:   

             

n. 1 Esperto Progettista  

 
Possono presentare domanda le figure professionali in possesso di: 

 Laurea specialistica attinente al settore (Ingegneria). 
 

1.1 INOLTRE, I PARTECIPANTI DEVONO ESSERE IN POSSESSO DI: 

 cittadinanza italiana o di Stato aderente all'Unione Europea; 

 godimento di diritti politici e civili; 

 inesistenza di condanne penali o di procedimenti penali pendenti, che 
escludano all'elettorato attivo e comportino l'interdizione dai pubblici uffici 
e/o l'incapacità  a contrarre con la pubblica amministrazione; 

 inesistenza   di   qualsiasi   causa   ostativa  a  stipulare   contratti  con  

la  Pubblica Amministrazione; 

 di non trovarsi in situazione di incompatibilità, cumulo di impieghi ed 
incarichi ex  art. 53 D.Lgs 165/2001; 

 di non trovarsi, né essersi trovati in alcuna delle condizioni  di esclusione  di 
cui al  Codice dei Contratti Pubblici e di non aver commesso grave negligenza 
o malafede nell’esecuzione delle prestazioni affidate o grave errore 
nell’esercizio dell’attività professionale; 

 di non aver commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli 
obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse secondo la legislazione 
italiana o dello Stato in cui sono stabiliti;di non aver reso dichiarazioni false 
o mendaci , nel periodo dei dodici mesi precedenti alla data di pubblicazione 
del presente bando di gara, in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per 
la partecipazione alle procedure di gara di Stazioni Appaltanti pubbliche, 
risultanti dai dati in possesso dell’Osservatorio di cui al D. Lgs 163/06; 

 essere in possesso dei requisiti d idoneità generale di cui all’art.80 del 
D.Lgs.50/2016; 

 

Art. 2 Oggetto di Progettazione 

  

Acquisto e Installazione di dispositivi che, utilizzando della fotocatalisi con luce visibile a Led, 
impiegando il biossido di titanio dopato (Ti02), permettono il monitoraggio ambientale e di 
funzionamento di apparecchi per la sanificazione quotidiana dell’aria.  
I sanificatori, in numero complessivo di 64, dovranno essere installati nei plessi di Scuola 
dell’Infanzia/Primaria/Secondaria di Novara di Sicilia via Michelangelo 32 e Scuola 
Primaria/Secondaria di Furnari via Dante. 
 

Art. 3 Retribuzione   

 
Per le attività di Progettista il compenso è di € 23,23 l’ora lordo Stato per un massimo di 38 ore. 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

Il numero di ore effettivamente prestate si desumerà dal timesheet,  debitamente compilato e 
firmato, che l’incaricato presenterà al DS al termine delle attività.  
La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività e a seguito 
dell'effettiva acquisizione dell'importo assegnato a questa Istituzione Scolastica.  
Sul compenso spettante saranno applicati i contributi prev.li ed ass.li e le ritenute fiscali nella 
misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  
 

Art. 3 Presentazione domande  
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, 

corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello 
europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità 

devono pervenire, entro il 30/11/2022 esclusivamente via mail all’indirizzo: 
meic81600n@istruzione.it.  

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si 

richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati 

nella scheda di autovalutazione in allegato.   

  

Art. 4 Selezione  

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di 

valutazione allegate.  

L’ incarico verrà assegnato, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria.  

In caso di mancanza o parziale disponibilità di candidati, il Dirigente Scolastico darà attuazione a 

tutte le procedure ritenute opportune e necessarie.   

Per quanto non espressamente previsto valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee 

guida di attuazione degli interventi finanziati con i Fondi Strutturali.  
Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società 
interessate alle gare di fornitura delle attrezzature. 
 
 
Art. 5 Pubblicazione della graduatoria 
L'esito della selezione sarà comunicato mediante affissione all'Albo della scuola. 
Avverso la graduatoria gli aspiranti potranno produrre ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni 
dalla data di pubblicazione, trascorsi i quali la graduatoria si intende “Atto definitivo” impugnabile 
solo nelle forme di legge. 
L'istituto si riserva, a suo insindacabile giudizio, di sospendere, modificare o annullare la 
procedura relativa al presente avviso e di non dar seguito alla stipula del contratto. 
 

Art. 6 Autorizzazione al trattamento dei dati personali e disposizioni finali  

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003 e del D.Lgs. 101/2018, l'Istituto si impegna al trattamento 

dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del 

presente Avviso.  

II presente Avviso interno è pubblicato nel sito web dell'istituzione scolastica.  

  

Art. 7 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico: prof.ssa Concetta Carnabuci. 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

 
Art. 8 Compiti del Progettista  
Redazione del Progetto per l’acquisto dei Beni indicati all’ Art. 2. 
Collaborazione con il Dirigente scolastico, con il Direttore S.G.A. per le procedure di acquisto e 
inserimento dati nella piattaforma Caronte, e a tutte le attività che si rendono necessarie per la 
completa realizzazione del Piano medesimo.  

  

Allegati:  
Istanza di partecipazione (Allegato A).  

Tabella di auto-valutazione dei titoli (Allegato B).  

 
 
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 

Istituzione scolastica. 
 

                   La Dirigente Scolastica 

                              Prof.ssa Concetta Carnabuci 

                      Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

 

 
 

 

 
 

ALLEGATO A  
  

  

  

ISTANZA DI  
PARTECIPAZIONE  

     (PROGETTISTA)  
 

Al Dirigente Scolastico  
I.C. Novara di Sicilia  

  

Il sottoscritto _____________________________________________________________________________________  

nato a  _______________________________________________________ il _________________________________  

codice fiscale ______________________________________residente a _____________________________________ 

via    ____________________________________________ recapito tel. __________________________________ 

recapito cell.  _______________________ indirizzo  E-Mail _______________________________________________    

in servizio presso _________________________________ con la qualifica di _______________________________ 

  

CHIEDE 
 Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico relativamente al progetto per la figura professionale di:  

 

 Titolo Progetto  
Codice  

Identificativo  
Ruolo per il quale si 

concorre  

Progetto 10.7.1 

 

CUP: F99J21008790002 

 
PROGETTISTA 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue:  
• di aver preso visione delle condizioni previste dall’Avviso;  
• di essere in godimento dei diritti politici;  
• di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta;  
• di essere in possesso di certificata competenza e/o esperienza professionale maturata nel settore 

richiesto, prima della pubblicazione dell’Avviso di selezione;  
• di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente.  

  Data _ _/_ _/_ _ _ _                                                                                    firma  

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

         _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
Si allega alla presente  

        Documento di identità in fotocopia  
Scheda di auto-valutazione dei titoli  
Curriculum Vitae in formato europeo  

 N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione  

  Allegato B 

Griglia di valutazione esperto collaudatore 

 
Titoli di Studio - Certificazioni   Autovalutazione  

Laurea specialistica o vecchio 
ordinamento valida per il 
settore di pertinenza 

< 100 
da 100 a 110 
110 e lode 

15 punti 
18 punti 
20 punti 

  

Diploma di Istituto Tecnico va l id o  p e r  
i l  s e t t o r e  d i  p e r t in e n z a  

max punti 2 2 punti   

Certificazioni Informatiche max punti 2 1 punto per 
Certificazione 

  

Iscrizione all’Albo professionale  1 punto   

Incarichi di progettista in progetti 
finanziati dal FESR 

max punti 5 1 punto   

Incarichi di collaudatore in progetti 
finanziati dal FESR 

max punti 5 1 punto   

Docenza in materie attinenti al Progetto  max punti 10 1 punto   

Conoscenze specifiche dell’argomento 
(documentate attraverso partecipazione 
a corsi min 10 ore con attestato) 

max punti 5 1 punto   

Conoscenze specifiche dell’argomento 
(documentate attraverso esperienze 
lavorative professionali) 

max punti 5 1 punto   

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

Conoscenze specifiche dell’argomento 
(documentate attraverso pubblicazioni) 

max punti 5 1 punto   

 

                

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it

	Art. 2 Oggetto
	1.1 Inoltre, i partecipanti devono essere in possesso di:

	Art. 2 Oggetto di Progettazione
	Art. 3 Retribuzione
	Art. 3 Presentazione domande
	Art. 4 Selezione
	Art. 6 Autorizzazione al trattamento dei dati personali e disposizioni finali
	Art. 7 Responsabile del Procedimento

		2022-11-24T13:34:27+0100
	CONCETTA CARNABUCI




